
                                                                                                                  UVEŘEJNĚNO DNE: 
 

 

DODATEK č. 1 
K SMLOUVĚ O DÍLO 

č. j.  HSLI-807-5/KŘ-EKO-66-2022 
 

č. j. Dodatku č. 1: HSLI-807-18/KŘ-EKO-222-2022 

  

I. 

Smluvní strany 

1. Zhotovitel: 

 RQT Group s.r.o.  

 Sídlo:  Praha 4 - Modřany, Urbánkova 3368/63, PSČ 14300  
 osoba oprávněná jednat  ve věcech smluvních: 
 kontaktní osoba:  
 IČO:  28913060 

 DIČ:    CZ28913060 

 Bankovní spojení:  Moneta Money Bank, a.s. 

 Číslo účtu:  209925952/0600 

 Tel.:  

 E-mail:  

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 
oddílem C, vložka 152755  
dále jen „zhotovitel“ 

   

a 

 

2. Objednatel: 

 Česká republika – Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje 

 Adresa:     Barvířská 29/10, 460 01  Liberec III 
 osoba oprávněná jednat  
 ve věcech smluvních:  plk. Ing. Jan Hadrbolec, ředitel HZS Libereckého kraje, vrchní rada 

 kontaktní osoba:   

 IČO:     70888744 

 DIČ:     CZ70888744 – neplátce DPH 

 Bankovní spojení:   Česká národní banka – pobočka Ústí nad Labem 

 Číslo účtu:    77540881/0710 

 Telefon:    

 dále jen „objednatel“ 
 



 

 

2 

 

   II. 

Předmět dodatku 

1) Smluvní strany uzavřely dne 12. 7. 2022 smlouvu o dílo pod č.j. HSLI-870-5/KŘ-EKO-66-
2022 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem byla oprava mobilní požární techniky – 

automobilového žebříku CAMIVA EPS 30 na podvozku MAN LE 14.280, VIN: 
WMAL75ZZX7Y178679 (dále také „vozidlo“) včetně dodávky náhradních dílů (dále jen 
„dílo“). 

2) Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1, který se stává nedílnou součástí smlouvy, a to 
za účelem její změny. Ke změně dochází v části týkající se ceny díla a termínu zhotovení 
díla, a to s ohledem na nutnost provedení nezbytných víceprací nad rámec původního 
rozsahu sjednaného ve smlouvě. Vícepráce jsou blíže uvedeny v příloze č. 1 k tomuto 
dodatku č. 1, která je jeho nedílnou součástí. Potřeba dodatečných prací byla zjištěna až 
v závěru provádění sjednaného díla a vznikla v důsledku objektivně předem 
nepředvídaných okolností. Provedení zjištěných víceprací je nezbytné pro provedení 
sjednaného díla a zajištění požadované akceschopnosti a vyhovujícího technického stavu 
vozidla pro jeho užití v operačním řízení v rámci působnosti objednatele. Vzhledem k tomu 
se smluvní strany dohodly na změně ceny díla podle čl. IV odst. 1 smlouvy a na změně 
termínu pro dokončení a předání řádně zhotoveného díla podle čl. III odst. 3 smlouvy 
tak, jak je uvedeno dále.   

3) Původně sjednaná celková cena díla dle čl. IV odst. 1 smlouvy:  

 

Cena celkem bez DPH  2.229.150,00 Kč  
Sazba DPH 21 %     468.121,50 Kč  
Celkem včetně 21 % DPH  2.697.271,50 Kč 

 
4) Cena víceprací sjednaných tímto dodatkem č. 1: 

 

 Cena celkem bez DPH  183.327,00 Kč 

DPH 21%   38.498,67 Kč 

Celkem včetně 21% DPH  221.825,67 Kč 

 

5) Celková cena díla ve znění tohoto dodatku č. 1  tedy nově činí: 
 

 Cena celkem bez DPH  2.412.477,00 Kč 

DPH 21%       506.620,17 Kč 

Celkem včetně 21% DPH 2.919.097,17 Kč 

 

Slovy: dva miliony devět set devatenáct tisíc devadesát sedm korun českých 
sedmnáct haléřů. 

 

6) Z důvodu uvedeného ve čl. II odst. 4 tohoto dodatku č. 1 se smlouva o dílo mění ve čl. III. 
odst. 3 takto: 

 

Termín zhotovení a předání řádně zhotoveného díla je: nejpozději do 28. 12. 2022. 

 

 

 



 

 

3 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 
1) Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem č. 1 nedotčena a beze změn. 
2) Tento dodatek č. 1 se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a nabývá platnosti dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3) Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě.  
4) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, že 

považuje obsah tohoto dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku č. 1 rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k tomuto dodatku č. 1 své podpisy. 

5) Nedílnou součástí dodatku č. 1 je:  

Příloha č. 1: Cenová nabídka víceprací 
 

 

 

Za zhotovitele:       Za objednatele: 
 
 
V Praze dne: V Liberci dne:  

   
                      plk. Ing. Jan Hadrbolec   

ředitel HZS Libereckého kraje 
        vrchní rada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

4 

 

 
Příloha č. 1: Cenová nabídka víceprací 
 

 

Položka Počet Cena ks
Cena celkem 

bez DPH

Cena celkem s 

DPH

Oprava závitu pístnice zvedání 1 9 480,00 Kč 9 480,00 Kč 11 470,80 Kč
Oprava přidřeného oka pístnice zvedání 1 21 450,00 Kč 21 450,00 Kč 25 954,50 Kč
Výroba nového oka pístnic zvedání 2 5 630,00 Kč 11 260,00 Kč 13 624,60 Kč
Tryskání + nástřik barvou pístnice zvedání 4 3 750,00 Kč 15 000,00 Kč 18 150,00 Kč
Pružiny zámků zajištění podpěr 4 594,00 Kč 2 376,00 Kč 2 874,96 Kč
Výroba nové pístní tyče pístnice ustavení podpěry 1 18 460,00 Kč 18 460,00 Kč 22 336,60 Kč
Výměna snímačů doteku se zemí 2 9 900,00 Kč 19 800,00 Kč 23 958,00 Kč
Výměna ložiska do patek podpěr 4 2 133,00 Kč 8 532,00 Kč 10 323,72 Kč
Senzor aretace podpěr 2 4 940,00 Kč 9 880,00 Kč 11 954,80 Kč
Výměna snímače délky vysunutí podpěry (potenciometr) 1 5 948,00 Kč 5 948,00 Kč 7 197,08 Kč
Rekalibrace UPC (porucha systému natavení koše) 1 43 468,00 Kč 43 468,00 Kč 52 596,28 Kč
Oprava distribučního modulu předních podpěr 1 17 673,00 Kč 17 673,00 Kč 21 384,33 Kč

Cena celkem 183 327,00 Kč 221 825,67 Kč


